12*

180

prohybuisset contradicendo et contradixisset inhybendo coram 
ipso. Datum Jaurini, quarto die diei prohybicionis premisse, 
anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo quinto.

Eredetije papíron, három gyűrűs pecsét nyomával a hátlapon az 
Országos Levéltárban M. 0. D. L. 12.727 jelzet alatt.

155.
Prága, 1437 márczius 7. Zsigmond király a Pálóczi Mátyus 
halálával megürült nádori méltóságot Hédervári Lőrinczre ruházza.

Comissio propria domini imperatoris.
Nos Sigismundus dei gracia Romanorum imperator 

semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie 
etc. rex memorie commendantes harum tenore significamus 
quibus incumbit universis, quod quamvis officio, ad quod 
divina disponente clemencia feliciter sumus evocati, requi
rente ad quevis extrinseca nostra circumspeccione expedienda 
nos debita provocet sollicitudo, ad ea tamen, que nostrorum 
fidelium subiectorum probitatis perspicuitate, morum gravitate 
et virtuosorum operam elegancia preditorum respiciunt incre
menta, tanto fervenciori studio attendere soliti sumus, quanto 
per ea, quibus operam adhibemus, regno et regnicolis nostris 
utilitatem non modicam cognoscimus proventuram. Sane de 
fidei puritate, industriosa virtute, constanti fidelitate, in discer
nendis causis iudiciisque faciendis probata experienda agilique 
et fideli ac solerti exercicio fidelis nostri sincere dilecti magni
fici Laurencii de Hedrehwaar magistri agazonum nostrorum, 
quibus eundem tum native propaginis nobilitate, tum etenim 
venustorum morum gravitate et laudabilis fame prerogativa 
exposcente, nedum vulgaris preloquii assercione, verum eciam 
propria occulata et palpabili nostre maiestatis contemplacione 
multipharie re vera novimus fore insignitum, ad plenum con
fidentes debitumque ad ea respectum habentes, et ex preteritis 
sumpta fiducia a certo tenentes, quod ea, que sue commi
serimus expedicioni, fideliter ac secundum deum et eius iusti- 
ciam faciet et explebit, ipsum tamquam ad id virum utique 
probitate conspicuum idoneumque et sufficientem ad honorem 
et dignitatem palatinatus, pretacti regni nostri Hungarie, nunc
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divina disposicione condam fideli nostro magnifico Mathius de 
Paloucz de medio sublato vacantem, eligentes, erigentesque 
et promoventes ac in palatinum preficientes, eundem honorem 
seu officiolatum palatinatus simul cum universis suis iuribus, 
iurisdiccionibus, prerogativis, libertatibus, honoribus et privi
legiis, quibus ceteri ipsius regni nostri Hungarie palatini pro 
tempore constituti quolibet consuetudine videlicet aut de iure 
freti sunt et gavisi, eidem Laurencio de Hedrehwaar, accepto 
prius ab eo super impendenda unicuique sine personarum 
accepcione, odioque, precio et favore quibuslibet postergatis, 
debita iusticia et recto iudicio sufficienti, ut moris est, iuramento, 
ut inter incolas dicti regni nostri Hungarie, ex nunc notabili
bus ex causis nostra personali presencia viduati, iudicii et 
iusticie debitum moderamen ministretur, duximus confebendum, 
ymmo eligimus, promovemus, preficimus et conferimus pre- 
sencium per vigorem, mandantes et firmissime precipientes 
vobis universis dicti regni nostri incolis, nobilibus scilicet et 
ignobilibus, quatenus prefato Laurencio de Hedrehwaar, veluti 
vero palatino in omnibus solitis parere et obtemperare, ipsum- 
que vereri et revereri, iudicio eciam et iudicatui suis astare 
debeatis locis debitis et temporibus opportunis. Secus facere 
non ausuri. Presentes post lecturam semper reddi iubemus 
presentanti. Datum Präge, feria quinta proxima ante festum 
beati Gregorii papé, anno domini Mccccxxx septimo, regno
rum nostrorum anno Hungarie etc. quinquagesimo, Romano
rum xxvy, Bohemie xvy, imperii vero quarto.

A pecsét alatt: Commissio propria domini imperatoris.

Eredetije hártyán aljára nyomott pecséttel, fase. I. Nr. 3. Hason
mása mellékelve.

156.
1437 május 7. A győri káptalan jelenti Hédervári Lőrincz nádor
nak, hogy midőn Baráty Tamás és fiai érdekében vizsgálatot tar
tott, úgy találta, hogy a lövöldi perjel Baráty Tamás és fia baráti 

birtokát lefoglalta és Nyúl nevű birtokához csatolta.

Magnifico viro domino Laurencio de Hedrehwara, regni 
Hungarie palatino, iudici Comanorum, amico eorum honorando
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capitulum ecclesie Jauriensis amicicie et honoris continuam 
reverenciam. Literas reverendissimi in Christo patris et domini 
domini Georgii, archiepiscopi ecclesie Strigoniensis ac iudicis 
causarum in presencia palatinali vertencium per serenissimum 
dominum Sigismundum dei gracia Romanorum imperatorem 
ac regni Hungarie etc. regem deputati noveritis nos reverenter 
recepisse in hec verba:

Amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Jauriensis 
Georgius archiepiscopus ecclesie Strigoniensis ac iudex cau
sarum in presencia palatinali vertencium per serenissimum 
dominum Sigismundum dei gracia Romanorum imperatorem 
ac regni Hungarie etc. regem deputatus amiciciam paratam 
cum honore. Dicitur nobis in personis Thome de Baraty ac 
Valentini, Ambrosii et Mathie filiorum eiusdem, quomodo 
religiosus vir dominus frater, prior de Leweld temporibus 
preteritis quasdam particulas terrarum arabilium et promon
toria vinearum intra metas dicte possessionis ecclesie Baraty 
a parte possessionis Nywl vocate ipsius prioris existentes et 
habita occupari faciendo ad ipsam possessionem suam Nywl 
applicassent, occupativeque per iobagiones suos in eadem Nywl 
commorantes uti fecisset et faceret de presenti potencia 
mediante in preiudicium ipsorum et dampnum valde magnum. 
Super quo vestram amiciciam presentibus petimus diligenter, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, 
quo presente Paulus de Gwg vel Michael, aut Blasius, sin 
Gaspar de Nema, sew Mathias de eadem, sive Johannes Beleges 
de Echy, neve Sebastianus, ceu Georgius de Koromzo, aliis 
absentibus homo noster ab omnibus, quibus incumbit, meram 
de premissis experiatur veritatem, quam tandem nobis ami- 
cabiliter rescribatis. Datum Bude, feria quarta proxima post 
dominicam Judica, anno domini millesimo quadringentesimo 
tricesimo septimo. (1437 márczius 20.)

Unde nos peticionibus prefati domini archiepiscopi satis
facere volentes, una cum prefato Michaele de Nema, homine 
palatinali nostrum hominem videlicet dominum Briccium suc
centorem dicte ecclesie [nostre] ad premissa peragenda nostro 
pro testimonio fide dignum duximus transmittendum, qui 
tandem ad nos exinde reversi nobis concorditer retulerunt,
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quod prefatus homo palatinalis presente dicto nostro testi
monio feria quinta proxima ante festum Invencionis sancte 
crucis proxime preteritum (május 2.) in comitatu Jauriensi 
procedendo ab omnibus, quibus decuisset et licuisset, nobilibus 
scilicet et ignobilibus ac alterius cuiusvis status et condicionis 
dicti comitatus hominibus palam et occulte diligenter inqui
rendo omnia premissa et premissorum singula sic et eatenus 
facta et perpetrata fuisse rescivisset, prout predicto domino 
archiepiscopo dictum extitisset et quemadmodum tenor litera- 
rum suarum per omnia contineret prescriptarum. Datum sexto 
die diei inquisicionis premisse, anno domini supradicto.

K ívül: Domino palatino pro Thoma de Baraty et aliis intrascriptis 
contra religiosum virum dominum fratrem priorem de Leweld inquisicio
nis reláció.

Eredetije papíron, zárópecsét nyomával, fasc. 44, Nr. 12.

157.
Gyarmat, 1437 május 29. Hédervári Lőrincz nádor bizonyság
levele arról, hogy Chehy István fia, Miklós, Perseházi István fia, 
István, Felkezew-i Péter fia, Lukács, továbbá Dorottya asszony férje, 
Kerthwelesi Benedek, mint néhai Gedech fia Lőrincz nővérének 
örökösei s felperesek, másrészről Phile fia Chano fia Márton, mint 
alperes Felkezew birtokon fogott bírák ítélete alapján megegyeztek.

Nos Laurencius de Hedrehwara, regni Hungarie pala
tinus et iudex Comanorum memorie commendantes tenore 
presencium significamus, quibus expedit universis, quod in con- 
gregacione nostra generali universitati nobilium Neugradiensis 
et Hontensis comitatuum feria secunda proxima ante festum 
Asscensionis domini (máj. 6.) ex speciali edicto domini nostri, Si- 
gismundi dei gracia Romanorum imperatoris semper augusti ac 
Hungarie etc. regis prope villam Gyarmath celebrata Nicolaus, 
filius Stephani de Chehy, Stephanus, filius alterius Stephani 
de Persehaza, Lucas filius Petri de Felkezew personaliter, 
necnon Benedictus de Kerthweles pro nobili domina Dorothea 
vocata, consorte sua cum procuratoriis literis comitis Stephani 
de Bathor, iudicis curie regie de medio aliorum exurgendo 
contra Martinum, filium Chano de dicta Felkezew quasdam 
literas conventus de Sagh privilegiales hunc tenorem conti-
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nentes: A sági konvent 1390 október 7-ikén kelt oklevele. 
(Lásd 97. sz. a.) nobis presentando proposuerant eo modo, 
quomodo ipsi, scilicet actores, essent successores sororis ante
fati olim Laurencii, filii Gedech, emptoris scilicet prescriptarum 
porcionum possessionariarum in predicta Felkezew habitarum ; 
antefatus quippe Martinus in causam attractus esset filius 
Chano, filii prefati olim Phile, qui scilicet Phyle vendicioni 
dictarum porcionum possessionariarum inter ceteros fratres 
suos consensum prebuisse dinosceretur, nunc autem annotatus 
Martinus, filius Chano, filii Phile in maiori parte easdem por- 
ciones empticias in eorundem actorum iuris derogamen teneret 
et possideret et solum in particulari dominio earundem por
cionum ipsos reliquisset, cuius detencionis et conservacionis 
racionem scire vellent ab eodem.

Quo audito prefatus Martinus, filius Chano personaliter 
in nostram exurgendo presenciam, prescriptamque genelogie 
(így) propaginem per ipsos actores explicatam non abnegando, 
sed affirmando, responderat ex adverso, quod ipse in dominio 
prescriptarum porcionum sub premissarum metarum limitacione 
venditarum in nullo existeret, sed solum in residuitate dicte 
totalis possessionis Felkezy extra prescriptas metas adiacente, 
que ipsum iusto hereditarii iuris titulo concerneret, haberetur. 
Quibus sic habitis, quia absque revisione porcionum possessi
onariarum parcium prescriptarum inter easdem in premissis 
congruens iudicium facere non poteramus, ad eamque facien
dam regius, noster et capituli Albensis homines destinari debu
erant. Pro eo cum nos unacum Johanne de Zekellw regio, et 
Petro sacerdote capituli Albensis hominibus nostrum hominem, 
videlicet magistrum Johannem de Sarkvvz ad ipsam posses- 
sionariam revisionem de dicta nostra congregacione destinas- 
semus et huius seriem per eosdem nobis oretenus referre 
commisissemus, demum iidem exinde ad nos reversi nobis 
concorditer retulerunt quod cum ipsi feria sexta proxima ante 
festum sacratissimi Corporis Christi, decimo nono scilicet die 
dicte nostre congregacionis (máj. 24.) ad faciem dicte possessionis 
Felkezew vocate et sequenter porcionum possessionariarum par
cium predictarum in eadem habitarum, vicinis et commetaneis 
suis universis inibi legittime convocatis et ipsis ac predictis
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Nicolao, Stephano et Luca personaliter, necnon prefato Bene
dicto de Kyrthws, domino et marito ac legittimo procuratore 
dicte domine Dorothee ac Martino, filio Chano presentibus 
accedendo, et eandem seu easdem iuxta nostram iudiciariam 
commissionem secundum cursus prescriptarum metarum undi
que reambulando id, si prefatus Martinus Chano in aliqua 
parte dictarum porcionum venditarum sub prescriptis metis 
adiacencium esset et existeret, vel ne, revidere voluissent. Mox 
partes predicte ipsos ab execucione premissorum paulisper 
supersedere postulassent, ipsisque supersedentibus ac nonnullis 
probis et nobilibus viris pro pace et concordia inter easdem 
partes laborantibus, tandem prefatus Martinus, filius Chano 
pro se personaliter ac pro Blasio et Johanne filiis et puella 
Margaretha, filia suis onera earundem (így) ad infrascripta 
penitus super se assumpmendo ab una, parte vero ab altera 
prelibati Nicolaus, filius Stephani de Chehy, Stephanus, filius 
alterius Stephani de Persehaza et Lucas, filius Petri de Fel- 
kezew, necnon Andreas, filius eiusdem Luce pro se modo 
simili personaliter, idem eciam Lucas pro Martino et Paulo 
filiis ac puella Anna, filia suis similiter onera et quelibet gra
vamina eorundem ad subnotanda in se recipiendo, necnon pre
fatus Benedictus de Kyrthus pro prescripta domina Dorothea 
qpnsorte sua cum procuratoriis literis comitis Stephani coram 
ipsis comparendo in premissis se taliter concordasse recitassent, 
quod ipse Martinus Chano suo et dictorum filiorum ac filie 
suorum nominibus totalem plateam seu lineam eiusdem pos
sessionis Felkezew, in qua nunc ipse residenciam faceret per
sonalem a parte scilicet possessionis Zelen sitam et adiacentem 
ac unam integram sessionem iobagionalem in altera eiusdem 
linea, in qua nunc Martinus Remete iobagio resideret, cum 
cunctis ipsarum utilitatibus, videlicet terris arabilibus, silvis, 
pratis, pascuis et aliis quibuslibet pertinendis earundem eisdem 
Nicolao, Stephano, Luce, Andree, Martino et Paulo ac puelle 
Anne, necnon domine Dorothee, ipsorumque heredibus et poste
ritatibus universis pro totali eorum iure ipsos in eadem Fel
kezew concernente perpetuo et in sempiternum, e converso 
vero ipsi Nicolaus, Stephanus, Lucas et Andreas in eorum, 
idem eciam Lucas dictorum filiorum ac filie suorum personis
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oneribus sub prescriptis, prefatusque Benedictus nomine dicte 
domine consortis sue auctoritate procuratoria prenarrata pre- 
scriptam totalem alteram plateam seu lineam eiusdem possessi
onis Felkezew a parte possessionis Gyurky vocate preter 
prescriptam unam sessionem ipsis modo quo supra per ante
fatum Martinum datam modo simili cum cunctis suis utili
tatibus et pertinenciis universis, videlicet terris arabilibus, silvis, 
pratis, fenilibus et aliis quibuslibet utilitatum integritatibus 
eidem Martino, filio Chano ac filiis et filie suis predictis, 
ipsorumque heredibus tamquam merum et sincerum ius eorun
dem pacifice similiter iure perpetuo et in sempiternum possi
dendas dedissent, tradidissent et reliquissent. Hisque sic habitis 
ipsi die in eodem prescriptas parcium porciones per huiusmodi 
formam concordie sibi invicem datas et donatas volentibus 
eisdem partibus, statuissent et commisissent eisdem ac ipsorum 
heredibus iure ipsis incumbenti perpetuo possidendas, tenendas 
et habendas nullo contradictore existente. Hac igitur prescrip- 
torum regii, capituli Albensis et nostri hominum relacione 
facta et percepta, nobis eciam seriem premissorum cunctis 
dictorum amborum comitatuum nobilibus in dictam nostram 
congregacionem confluentibus, necnon partibus predictis, prout 
in facie dicte possessionis Felkezew sic et nunc nostri in 
presencia comparentibus alta voce et publica promulgari 
facientibus, quia sicuti in facie dicte terre ipsis composicionarie 
ordinacioni ac possessionarie reambulacioni, revisioni et statu- 
cioni nullus contradixit, sic et nunc ad ipsam nostram promul- 
gacionem nemo contradiccione obviabat. Nichilominus partes 
prenotate prescriptam concordiam modo et ordine prescriptos, 
regium, nostrum et capituli Albensis homines nobis recitato 
in premissis in facie dicte possessionis Felkezew inter eos 
factam extitisse affirmando, eandem ratam atque gratam se 
inconcussim et irrevocabiliter observare velle recitarunt, pro 
eo vicecomitum, iudicum nobilium, iuratorumque assessorum 
comitatuum predictorum quesito et assumpto consilio pre- 
maturo prescriptas concordiam et statucionem possessionariam 
nostri palatinatus officio incumbente ratas atque firmas haben
tes, pretitulatas parcium porciones per formam prenotate con
cordie sibi invicem datas et donatas relinquimus et committimus
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eisdem ac ipsorum heredibus iure perpetuo et irrevocabiliter 
possidendas, tenendas et habendas auctoritate nostra iudiciaria 
mediante salvo iure alieno. In cuius rei memoriam, firmitatem
que perpetuam presentes concessimus eisdem partibus literas 
nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri muni
mine roboratas. Datum vigesimo quarto die congregacionis 
nostre predicte in loco memorato, anno domini millesimo 
quadringentesimo tricesimo septimo.

Eredetije hártyán, levéltári jegy nélkül a Grassalkovics részben, 
függő, alább látható pecséttel, melynek körirata következő :

S’(tg t l lu m ). Inur(enctt). be jjebreljmnr i(e m )jj(o r )f . S ig i0m u (n )iii. 
i(m )p(er)űt0’(r)i0  .*♦ re g n i♦ Jju(n)gn(rí)e / .  jmlntini «3?
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158.
1438 május 5. A fejérvári káptalan jelenti, hogy Albert király 
parancsára Hédervári Lőrincz nádort s fiait Istvánt és Imrét a fehér
megyei Kendertó nevű birtokba, minden ellenmondás nélkül be

iktatta.

Capitulum ecclesie Albensis omnibus Christi fidelibus, 
tam presentibus, quam futuris, presencium noticiam habituris 
salutem in salutis largitore. Ad universorum noticiam harum 
serie volumus pervenire, quod nos literas serenissimi principis 
domini Alberti, dei gracia regis Hungarie, Dalmacie, Croacie 
etc. Austrieque et Stirie ducis, necnon marchionis Morauie 
etc. domini nostri graciosi sigillo suo consignatas, nobisque 
preceptorie directas sumpmo cum honore recepimus in hec 
verba:

Albertus dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. 
Austrieque et Stirie dux, necnon marchio Morauie etc. fideli
bus nostris capitulo ecclesie Albensis salutem et gráciám 
Cum nos pro fidelibus serviciis fidelis nostri dilecti magnifici 
Laurencii de Hedrehwara, dicti regni nostri Hungarie palatini 
quoddam predium nostrum Kenderthow appellatum in comi
tatu Albensi situatum, alias, uti fertur, in concambium cer
tarum aliarum possessionum regalium, puta Chanyg, Lak et 
Zenthandras vocatarum in comitatu Soproniensi existencium 
ad manus regias deventum, in cuius facie ecclesia in honorem 
sancti Alberti fundata esse perhibetur, cum singulis suis utili
tatibus vigore aliarum literarum nostrarum donacionalium 
exinde confectarum prefato Laurencio palatino ac Stephano 
et Emerico filiis suis, ipsorumque heredibus universis in per
petuum duxerimus conferendum, velimusque ipsos in dominium 
eiusdem per nostrum et vestrum homines legitime facere intro
duci. Igitur fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, 
quo presente Georgius de Ezen, vei Ladislaus filius Stephani 
de Apóstul, aut Michael sive Petrus, seu Sándor de Moor, 
sin Nicolaus literatus de Zenthelzebeth, ceu Benedictus filius 
Johannis de Thwrus, aliis absentibus homo noster ad faciem 
predicti predii Kenderthow, vicinis et commetaneis eiusdem
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universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo- 
introducat prefatos Laurencium palatinum, Stephanum et 
Emericum filios eiusdem in dominium eiusdem, statuatque 
idem eisdem premisse nostre donacionis titulo perpetuo possi
dendum, si non fuerit contradictum. Contradictores vero, si 
qui fuerint, evocet ipsos contra annotatos Laurencium pala
tinum ac filios eiusdem nostram in presenciam ad terminum 
competentem racionem contradiccionis eorum reddituros, et 
post hec huiusmodi introduccionis et statucionis seriem cum 
contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque 
et commetaneorum, qui prernisse statucioni intererunt, nomini
bus et termino assignato nobis fideliter rescribatis. Datum Bude, 
feria tercia proxima post dominicam Iudica, anno domini mil
lesimo quadringentesimo tricesimo octavo. (1438 ápr. 1.)

Nos itaque preceptis eiusdem regie maiestatis humiliter 
obedire cupientes, ut tenemur, unacum prefato Ladislao de 
dicta Apostal homine regio nostrum hominem, videlicet hono
rabilem virum magistrum Lazarum socium et concanonicum 
nostrum ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio 
transmisimus fide dignum, qui tandem exinde ad nos reversi 
nobis concorditer retulerunt, quomodo ipsi feria quarta proxima 
post festum Pasce domini (ápr. 16.) proxime preteritum, ad faciem 
prescripti predii Kenderthow vocati in dicto comitatu Albensi 
situati vicinis et commetaneis eisdem universis, videlicet reli
gioso viro domino fratre Stephano abbate de Kerezthwr, 
Thoma Posa de Zaak, Johanne de Zenthelzebeth, Nicolao 
literato ac Johanne Wadas dicto de eadem Zenthelzebeth inibi 
legittime convocatis et presentibus accedendo introduxissent 
prefatos Laurencium palatinum, Stephanum et Emericum filios 
eiusdem palatini in dominium eiusdem, statuissentque idem 
eisdem premisso regio donacionis titulo perpetuo possidendum, 
tenendum pariter et habendum nullo contradictore inibi appa
rente, legittimis tamen diebus et horis in facie dicti predii 
moram protrahendo. In cuius rei memoriam firmitatemque per
petuam presentes literas nostras privilegiales pendentis et 
autentici sigilli nostri maioris munimine roboratas eisdem 
duximus concedendas. Datum vigesimo die diei introduccionis 
et statucionis predictarum, anno domini supradicto, reverendo
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domino Benedicto dicte ecclesie nostre preposito, sedis apo- 
stolice prothonotario, domino et prelato nostro, ac honorabili
bus viris dominis Emerico cantore, Andrea custode, Petro de 
Thelchzegh et Andrea dicto de Themeswar decanis ecclesie 
nostre existentibus.

Eredetije hártyán, a sötétkék selyemsodratról függő pecséttel, fasc. 3,
Nr. 32.

159.
1438. A székesfehérvári káptalan levele, melynek erejével Pipo 
özvegye Borbála Ozora nevű várát Ozora és Dalmad városokkal 
és Bozzias, Debrente, két Maisa, Marton, Szokoly, Nylas birtokokkal, 
továbbá a Tolnamegyében levő Gerenas, Szokoly-Endred, Zekel, 
Szent-Miklós, Visne, Kürt és sidfei, épúgy a Somogymegyében fekvő 
somodari, temerkényi és a Veszprém vármegyei tótfalusi és igari 
birtokrészekkel együtt Hédervári Lőrincz nádornak és örököseinek 

adományozza örökre.1

Fordítás a Viczay Ádám által Eszterházy Pál nádornak átadott 
levelekről 1698-ban felvett regestából. Nr. 17. — Fasc. 52. Nr. 41.

160.
1438. A székesfehérvári káptalan előtt Hédervári Lőrincz nádor és 
fiai, István és Imre Ozorai Pipo özvegyét Borbálát bizonyos büntetés 
terhe alatt biztosítják arról, hogy Ozora várát és a hozzá tartozó 
városokat, birtokokat és birtokrészeket, a melyeket nekik adomá

nyozott, életében az ő kezén hagyják.

Fordítva a Viczay Ádám által Eszterházy Pál nádornak átadott 
oklevelekről 1698-ban felvett latin nyelvű regestából. Nr. 18. — Fasc. 52. 
Nr. 41.

] 1445 október 9-én a pozsegai káptalan előtt Pakosi Zemere a 
Derecskéi István, László, Krisztina és gyermekei nevében Hédervári 
Lőrinczet és fiát, Imrét Ozora, és Ozoravár elfoglalásától tiltja (II. Lajos 
1523 szeptember 15-ikén kelt bírói átiratából. M. Tört. Tár. VI. k. 35. 1.) 
és ezt később is megismétlik. (V. ö. 212. sz.)
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161.
1439 márczius 11. A pozsonyi káptalan Erzsébet királyné paran
csára Nürnbergi Herthmann fiait, János és Györgyöt s ezek test
véreit a nebojszai részbirtokba, — melyet Zsigmond király Nebojszai 
Pétertől csere útján szerzett, s Rozgonyi György és István kérésére 
s ezek érdemeiért Erzsébet királyné nekik adományozott, — beigtatja.

Capitulum ecclesie Posoniensis, omnibus Christi fidelibus, 
tam presentibus, quam futuris, presens scriptum inspecturis 
salutem in salutis largitore. Ad universorum tam presencium, 
quam futurorum noticiam harum serie volumus pervenire, 
quod nos literas serenissime principis domine Elisabeth dei 
gracia regine Hungarie, Dalmacie, Croacie etc., Austrieque et 
Stirie ducisse, necnon marchionisse Morauie, domine nostre 
inclitissime introductorias et statutorias secreto suo sigillo 
consignatas nobis preceptorie loquentes sumpma cum reve
renda pariter et obediencia recepimus in hec verba:

Elisabeth dei gracia regina Hungarie, Dalmacie, Croacie 
etc., Austrieque et Stirie ducissa, necnon marchionissa Morauie, 
etc. fidelibus nostris capitulo ecclesie Posoniensis salutem et 
gráciám. Cum nos tum ad humillime supplicacionis instandam 
fidelium nostrorum Stephani et Georgii de Rozgon, comitum 
Posoniensium pro parte fidelium nostrorum Johannis et Georgii 
filiorum Herthmanni de Nerumbergha, familiarium scilicet ipso
rum comitum, maiestati nostre humiliter porrecte, tum etenim 
actenus consideratis eorundem Johannis et Georgii fidelitatibus 
et fidelium serviciorum meritis per eos condam serenissimo 
principi, domino Sigismundo Romanorum imperatori ac Hun
garie etc. regi, genitori et demum excellentissimo principi, 
domino Alberto dei gracia Romanorum regi semper augusto 
ac Bohemie dictorumque regnorum regi, domino et conthorali 
nostris carissimis et nostre maiestati ac sacre huius regni nostri 
Hungarie corone sub locorum et temporum varietate iuxta 
possibilitatis eorum exigenciam fideliter exhibitis et impensis, 
quandam porcionem possessionariam prefati domini regis, 
conthoralis nostri in possessione Neboyza vocata, in comitatu 
Posoniensi existenti habitam, que scilicet porcio possessionaria 
Petri de eadem Neboyza extitisset, quamque ipse prefato
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quondam domino Sigismundo imperatori, genitori nostro simul 
cum aliis certis possessionibus et porcionibus possessionariis 
suis pro aliis quibusdam possessionibus et porcionibus pos
sessionariis vi concambialis permutacionis tradidisset, simul- 
cum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet vigore 
aliarum literarum nostrarum donacionalium exinde confectarum 
prefatis Johanni et Georgio ac per eos Erhardo, Johanni, Paulo, 
Yilhelmo et Jacobo, fratribus carnalibus eorundem, ipsorumqe 
heredibus et posteritatibus universis de manibus regiis auc
toritate prefati domini nostri regis et conthoralis, per eum in 
moderna sua absencia, ipso nunc in partibus Bohemie pro 
reformacione pacis laborante maiestati nostre data et concessa 
in perpetuum duxerimus conferendam, velimusque ipsos per 
nostrum et vestrum homines in dominium eiusdem legittime 
facere introduci. Igitur fidelitati vestre firmiter precipiendo 
mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fide dignum, quo presente Ladislaus, aut Sebastianus de A par 
vel Dominicus de Chepeny, aliis absentibus homo regius ad 
faciem dicte porcionis possessionarie, vicinis et commetaneis 
eiusdem universis inibi legittime convocatis et presentibus acce
dendo introducat prefatos Johannem, Georgium, Erhardum, 
alterum Johannem, Paulum, Wilhelmum et Jacobum in domi
nium dicte porcionis possessionarie, statuatque eandem eisdem 
premisse donacionis titulo ipsis incumbenti perpetuo possiden
dam, si non fuerit contradictum. Contradictores vero si qui 
fuerint, evocet ipsos contra memoratos Johannem, Georgium, 
Erhardum, alterum Johannem, Paulum, Vilhelmum et Jacobum 
regiam in presenciam, ad terminum competentem racionem 
contradiccionis eorundem reddituros, et post hec huiusmodi 
introduccionis et statucionis seriem cum contradictorum et 
evocatorum, si qui fuerint, vicinorum eciam et commetane- 
orum, qui premisse introduccioni et statucioni intererunt, 
nominibus modoque assignato eidem domino regi fideliter 
rescribatis. Datum Bude feria secunda proxima post festum 
beati Valentini martyris, anno domini millesimo quadringen
tesimo tricesimo nono. (1439 febr. 16.)

Nos igitur preceptis et mandatis dicte domine nostre 
regine in omnibus obedire cupientes, ut ex debito tenemur,
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una cum prenominato Ladislao de Apa, homine scilicet regio 
nostrum hominem videlicet discretum virum dominum Johan
nen! de Wal(?), socium et concanonicum nostrum nostro pro 
testimonio transmisimus fide dignum, qui tandem ad nos 
exinde reversi nobis uniformiter retulerunt, quomodo ipsi in 
festo beati Mathie apostoli proxime elapso (febr. 24.) ad 
faciem prenominate possessionis Neboyza vicinis et comme- 
taneis suis universis inibi legittime convocatis et Nicolao filio 
Johannis, altero Nicolao filio Stephani, Ladislao filio Nicolai 
et Emerico filio Jacobi de Also-Neboyza, item Michaele Érdes 
dicto de Barakon presentibus accessissent, ibique dictus homo 
regius presente eodem nostro testimonio prefatos Johannem, 
Georgium, Erhardum, alterum Johannem, Paulum, Vilhelmum 
et Jacobum de Nyerumberga in dominium eiusdem porcionis 
possessionarie Neboyza introduxisset, statuissetque eandem 
eisdem cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis quibus
libet eisdem, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis 
premisso regie donacionis titulo perpetuo possidendam, ubi 
tribus diebus continuis permansissent et nullius penitus contra- 
diccio ipsis obviasset. In cuius rei memoriam presentes nostras 
concessimus literas privilegiales pendentis auttentici sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum sedecimo die diei intro- 
duccionis et statucionis premissarum, anno domini millesimo 
quadringentesimo tricesimo nono supradicto.

Eredetije hártyán, függő pecsétje elveszett, fasc. 95. Nr. 1 alatt.

162.

Buda, 1439 jú lius 21. Hédervári Lőrincz nádor fiainak Istvánnak 
és Imrének beleegyezésével halála után feleségének, Blagay Margit
nak és leányának Katalinnak hagyja Gönyő várát a várossal és 
Koch, Vigman, Csicso, Császár, Kéthely Szent-Miklós és Szecső nevű 
birtokait minden jövedelemmel addig, a míg felesége az ő nevét 

viseli és leánya nem megy férjhez.

Nos Laurencius de Hedrehwara, regni Hungarie pala
tinus et iudex Comanorum memorie commendamus tenore 
presencium significantes, quibus incumbit, universis. Cum

B. Radvánszky: Héderváry cs. Oklev. 13

194

nos fragilem et mortalem huiusque mundialis seculi vitam 
caducam et transitoriam esse sciamus, prospicua igitur nostri 
ingenii contemplacione inter ceteras bonas operaciones, salubres 
conversationes ac gestus virtuosos ea, que nostrarum prolium 
et sobolium successorumque commodum, honorem et statum 
pacificum ac salubrem conversationem concernunt, in animo 
revolventes et diligenter recensentes, ipsosque ordinata dispo
sitione vita nobis comite relinquere et firmare cupientes, ut 
sicuti eosdem nobis mundiali vita fruentibus pia conversacione, 
optata pacis tranquilitate et quiete sincereque ac mutue cari
tatis dileccione congratulari videmus; sic et multo magis 
morte nobis secuta eosdem premissis congratulari affectamus: 
igitur nos premissarum consideracionum inter ceteras nostras 
salubres testamentarias disposiciones, talem fecimus et facimus 
testamentariam dispositionem: